1

3

	Приложение  1
к письму администрации
Щекинского района

	от   ___________   №  ____

Тульская область
муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от ___________ 2018 года	№ ____________

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 12, 32 Устава муниципального образования Щекинский район Тульской области, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 9 сентября 2008 года  № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.1. В статье 7:
- часть 1 дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:
 «по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования;»;
- абзацы шестнадцатый - семнадцатый считать соответственно абзацами семнадцатым – восемнадцатым;
- дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«главный распорядитель средств бюджета муниципального образования выступает в суде соответственно от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет соответственно казны муниципального образования;»;
- абзац девятнадцатый считать соответственно абзацем двадцатым.
2. Опубликовать настоящее решение в средстве массовой информации - бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Щекинский район              				             Е.В. Рыбальченко
[bookmark: sub_1000]

[bookmark: _GoBack]                                                                                               Согласовано:
А.С. Гамбург
В.Е. Калинкин
А.О. Шахова

Исп. Афанасьева Е.Н.
Тел. 5-25-60
О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»